CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

O presente termo de apostilamento tem por objeto a promover significativamente o reajuste  dos serviços contratados do 
saldo remanescente a partir da medição 23 que será aplicado o indice INCC - R02 – (11,53%), gerando um reajuste do 
valor de R$ 221.351,85 (duzentos e  vinte e um mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos) e 
constante no Processo 006510/2024, alterando o valor da planilha especificados no anexo I do Contrato nº 039/2023, 

conforme consta na Clausula Terceira e conforme planilha anexo. 

CLÁUSULA TERCEIRA  – DA RATIFICAÇÃO